
Zrozumieć przyczyny, znaleźć rozwiązania 

Niniejsza książka traktuje o międzynarodowych standardach rachunkowości jako pewnej idei oraz 
kierunku, w którym powinna zmierzać ta dziedzina. Traktuje również o Międzynarodowych Standardach 
Rachunkowości i Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej jako źródłach prawa 
(obowiązującego niektóre podmioty prowadzące działalność w Polsce). Adresowana jest do ludzi, którzy 

pracują w rachunkowości, oraz dla tych, którzy się tą dziedziną po prostu interesują. Jest to jednak 
książka zupełnie inna, niż się Czytelnik spodziewa. 

Międzynarodowe Standardy Rachunkowości wprowadzane zostały po to, by uprościć i ujednolicić 
działanie firmy na wielu rynkach oraz ułatwić współpracę działów księgowości i controllingu w różnych 

krajach. W teorii wszystko ma być prostsze, bardziej spójne, łatwo przeliczalne. W praktyce jednak 
okazuje się to często niemożliwe. Ludzie w różnych częściach świata myślą i żyją inaczej, inne rzeczy są 
dla nich istotne, mają różną mentalność i odmienne podejścia do pieniędzy i biznesu. Dlatego w tej 
książce obok twardych danych, wzorów i tabel Czytelnik znajdzie sporo przykładów z życia wziętych oraz 
zagadnień z zakresu psychologii. Wszystko po to, by móc najpierw zrozumieć ludzi, z którymi przychodzi 
nam pracować, potem zaś przyjąć wspólne rozwiązania, czyli standardy rachunkowości, działające jako 
ewidencja stanu faktycznego i wzorzec postępowania. 

Ta książka jest wyjątkowa także z innych względów. Można dziś znaleźć na rynku kilka pozycji o 
Międzynarodowych Standardach Rachunkowości, napisanych przez zagranicznych ekspertów. Jednak 
każda taka książka ma istotną wadę — nie w każdym aspekcie przystaje do naszej rodzimej 
rzeczywistości. Natomiast niniejsza pozycja została napisana z punktu widzenia doradcy polskich 
przedsiębiorstw i zawiera szereg przykładów z naszego podwórka. Jest adresowana do naszych 
biznesmenów i księgowych oraz oparta na standardowych problemach, z którymi właśnie oni najczęściej 
się stykają. 

Maciej Skudlik jest absolwentem Akademii Ekonomicznej (dziś Uniwersytetu Ekonomicznego) w 
Katowicach, wieloletnim praktykiem w dziedzinie wdrażania narzędzi zarządzania i controllingu. Od 
kilkunastu lat związany jest z ekonomią, zarządzaniem i finansami, prowadził projekty doradcze dla wielu 
przedsiębiorstw, w tym notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Jest czynnym 
doradcą gospodarczym oraz prowadzi wykłady z dziedziny rachunkowości, ekonomii i finansów. Wyszkolił 
już kilka tysięcy osób. Wśród uczestników jego kursów znaleźli się pracownicy największych firm 

działających na polskim rynku. Jest także autorem książki Podstawy finansów i rachunkowości. 
Podręcznik dla menedżerów (Onepress 2013). 
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